
 

 

 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 2017-2021» 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

H Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας/Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. Κοζάνης προκηρύσσει 

«ανοιχτή διαδικασία» επιλογής Αναδόχου του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 μέσω του συστήματος 

ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για το έργο: «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ – Β’ 

ΦΑΣΗ», με προϋπολογισμό: 3.950.000,00 με ΦΠΑ. Το έργο ανήκει στην  κατηγορία εργασιών: 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ με προϋπολογισμό: 2.149.181,30€ (δαπάνη εργασιών, Γ.Ε. & Ο.Ε. και απρόβλεπτα) και 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ με προϋπολογισμό: 996.454,27€ (δαπάνη εργασιών, Γ.Ε. & Ο.Ε. και 

απρόβλεπτα) (CPV: 45215000-7) 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του Διαγωνισμού 

συμπεριλαμβανομένου του Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ.) στο χώρο «ηλεκτρονικοί 

διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr με αριθμό συστήματος 210327 καθώς και στην 

ιστοσελίδα kozani.pdm.gov.gr. 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 13η Ιανουαρίου 2025 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00 π.μ. 

Η Οικονομική Προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το σύστημα προσφοράς επιμέρους 

ποσοστών έκπτωσης, σύμφωνα με την παρ.2α του άρθρου 95 του Ν.4412/2016. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 16η Ιανουαρίου 2025 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 15.00, στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. Κοζάνης, 

Δημοκρατίας 27, Κοζάνη. 

Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του 

άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για διάστημα 13 μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών. 

Προϋποθέσεις συμμετοχής 

1)Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 

σε έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ με προϋπολογισμό: 2.149.181,30€ (δαπάνη εργασιών, Γ.Ε. & Ο.Ε. και 

απρόβλεπτα) και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ με προϋπολογισμό: 996.454,27€, που είναι εγκατεστημένα: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 

την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

ΑΔΑ: 6ΖΝΟ7ΛΨ-ΞΚΧ



 

 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 

συμβάσεων. 

2) Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης., 

3) Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 

των παρ. 1 (ε) και 3 (β)του άρθρου 76 του ν. 4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια 

που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 

κοινοπραξία). 

Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής συμμετοχής ύψους 63.709,68€ και 

έχει χρόνο ισχύος μέχρι 15/03/2026. 

Η διάρκεια εκτέλεσης του έργου είναι τριάντα μήνες (30) και αρχίζει από την ημέρα υπογραφής της 

σύμβασης. 

Το έργο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από 

Εθνικούς Πόρους. Είναι ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2021-2027», 

στην προτεραιότητα «Ενίσχυση της Κοινωνικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας (ΕΤΠΑ)» με κωδικό ΟΠΣ 

6012202 (Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ0057 με κωδικό ενάριθμου έργου:2024ΕΠ00570081).  

Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο μέχρι του 15% της αξίας της σύμβασης χωρίς 

αναθεώρηση σύμφωνα με άρθρο 150 του Ν.4412/16, η δε εγγύηση προκαταβολής υπολογίζεται βάσει 

του άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν.4412/16. Για την ταχύτερη, σε σχέση με τη συμβατική προθεσμία, 

εκτέλεσης του παρόντος έργου προβλέπεται  η χορήγηση πρόσθετης καταβολής (πριμ) στον Ανάδοχο 

ποσοστού 1% επί της της αρχικής συμβατικής αξίας, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, εφόσον ο 

χρόνος παράδοσης του έργου  είναι μικρότερος κατά δέκα τοις εκατό (10%) του προβλεπόμενου στη 

σύμβαση.  

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας.  

 

Κοζάνη, 13/12/2024 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 

 

Γεώργιος Αμανατίδης 

ΑΔΑ: 6ΖΝΟ7ΛΨ-ΞΚΧ


		2024-12-13T12:42:43+0200


		2024-12-13T13:05:27+0200
	Athens




